

PK Stockholms verksamhetsberättelse för 2023

Nedan följer verksamhetsberättelsen för Publicistklubbens Stockholmskrets 2023. [Årsredovisningen för samma år hittar du här.](#)

Under verksamhetsåret hade Publicistklubben för första gången sedan 2019 full debattverksamhet med åtta debatter med publik på plats. Antalet personer i publiken varierade men av uppslutningen att döma var intresset för debatterna lika stort som före pandemin. I början på 2023 flyttade vi lokal för debatterna från Kulturhuset till Södra Teatern. Under året upphörde vi med livesändning av debatterna, men de finns tillgängliga på hemsidan i form av en podd.

Styrelsens arbete

Under året har nio protokollförda styrelsemöten hållits. Årsmötet hölls den 24 april på Södra teatern i Stockholm. Robert Aschberg omvaldes till ordförande. Även skattmästaren Susanna Skarrie omvaldes och Anna Gullberg valdes om till vice ordförande på det konstituerande styrelsemötet. Styrelsen har tolv medlemmar och de övriga nio som valdes av årsmötet var Shabnam Ayani Mahmoudkhan (omval), Olivia Svensson (omval), Nils Hansson (omval), Erik Sjölander (omval), Linnea Carlén (omval), Clas Barkman (omval), Joel Dahlberg (nyval), Lisa Edwinsson (nyval), Martin Runnquist-Nilsson (nyval). Joel Dahlberg valdes till ny sekreterare efter Mats J Larsson.

Årsmötet beslutade om två stadgeändringar:

1. Kretsarnas styrelse ska bestå av minst fem och max tio ledamöter (tidigare fanns inget tak).
2. Vad gäller val av styrelsemedlemmar beslutades att ordföranden väljs på ett år medan övriga styrelseledamöter väljs omlott på två år, vilket innebär att hälften av ledamöterna står i tur för omval varje år.

Ekonomi

Föreningen gjorde en förlust under året på knappt 40 000 kronor. Resultatet påverkades negativt av bytet av medlemssystem, som blivit dyrare än beräknat. Styrelsen räknar med att bytet av system på sikt kommer att göra medlemshanteringen både billigare och mer effektiv. Medlemsavgiften höjdes den 1 januari 2023 till 375 kronor per år (325) och för studenter till 225 kronor (200).

Medlemmar

Publicistklubbens styrelse arbetar kontinuerligt mot ett vikande medlemsantal på grund av åldersstrukturen. Den 31 december 2023 hade föreningen 2 237 medlemmar, en minskning med 72 medlemmar mot året innan. Minskningen är dock

mindre än under 2022. Hela PK Sverige hade vid samma tidpunkt 3 801 medlemmar vilket är en ökning med 170 medlemmar. Det är ett trendbrott, under 2022 skedde en minskning med 250 medlemmar.

PK Sverige

Under året har samarbetsorganet PK Sverige med ordförande från samtliga kretsar träffats vid två tillfällen, ett på våren och ett på hösten. Gemensamma frågor har diskuterats och beslut har fattats om bland annat mottagare av PK:s Stora pris och Guldpennan. Flera av kretsarna planerar aktiviteter under 2024 med anledning av Publicistklubbens 150-årsjubileum.

Priser

Hiertanämnden delade ut cirka 2 miljoner kronor till 56 journalister. Det största stipendiet, Lars Johan Hiertas stipendium på 50 000 kronor, gick till Michael Winiarski som ska undersöka hur krigsbrott i Ukraina ska kunna utredas och skyldiga ställas till svars.

PK:s Stora pris på 30 000 kronor gick till Helena Bengtsson på Gota Media för hennes arbete med att utveckla datajournalistiken.

Guldpennan, med en prissumma på 15 000 kronor, gick till Sveriges Radios Ukraina-korrespondent Lubna El-Shanti med motiveringen: "Med hög närvaro och en helt unik berättarstil tar hon lyssnaren med till krigets färd".

Debatter

Under 2023 hölls åtta debatter.

27 november: Kriget i Gaza – klarar medierna sitt uppdrag

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-27-11-kriget-i-gaza-klarar-medierna-sitt-uppdrag/>

30 oktober: Gångkriget och medierna – gör vi kriminella till kultfigurer?

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-30-10-gangkriget-och-medierna-gor-vi-kriminella-till-idoler/>

25 september: Går det åt helvete? Debatt om krisen i journalistbranschen

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-25-9-gar-det-at-helvete-en-debatt-om-krisen-i-journalistbranschen/>

28 augusti: Koranbränningarna och yttrandefriheten – kryper vi för diktatorerna?

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-25-9-gar-det-at-helvete-en-debatt-om-krisen-i-journalistbranschen/>

24 april: Pedofiljägarna och pressetiken – en debatt om Dumpen

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-24-4-pedofiljagarna-och-presetiken-en-debatt-om-dumpen/>

27 mars: Efter Löfving – vad har vi lärt oss?

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-27-3-efter-lofving-vad-har-vi-lart-oss/>

27 februari: Medierna och gängkriminaliteten

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-27-2-medierna-och-gangkriminaliteten/>

30 januari: Maktens grindvakter – pressekreterarens roll

<https://www.publicistklubben.se/debatter/pk-debatt-30-1-maktens-grindvakter-pressekreterarens-roll/>

Internationella frågor

Efter den ryska invasionen i Ukraina beslutade styrelsen att under 2022 skänka 100 000 kronor för att i samarbete med Bonnier News stötta journalistkollegor i det krigshärjade landet. Under 2023 fick vi information om att det via *Ukrainan Media Fund* bland annat köptes skottsäkra västar, hjälmar, första hjälpen-väskor och power banks in. Lina Kushch vid Ukrainas journalistförbund tackade för insatsen när PK:s Anna Gullberg var på besök.

Publicistklubben har under året stött och medverkat i ett antal evenemang och manifestationer. Här är några av dem:

Manifestation för de journalister som dödats i kriget mellan Hamas och Israel.

Publicistklubben uppmärksammade, i en pressrelease, domen mot den ryske journalisten och tidigare PK-pristagaren Michail Afanasiev. PK:s ordförande Robert Aschberg intervjuades bland annat i SVT om domen.

Manifestation till stöd för den fängslade journalisten Dawit Isaak.

Temadag för att uppmärksamma pressfrihetens dag den 3 maj.

Manifestation till stöd för det fria ordet på Författarnas och översättarnas hus i Stockholm.

En stödmanifestation för Gui Minhais frihet i Sveriges Författarförbunds lokaler i Stockholm.

Styrelseledamöter

Ordförande: Robert Aschberg (som även är ordförande för PK Sverige)

Vice ordförande med internationellt ansvar: Anna Gullberg

Skattmästare: Susanna Skarrie

Sekreterare: Joel Dahlberg

Programsekreterare: Shabnam Ayani Mahmoudkhan

Biträdande programsekreterare: Olivia Svenson

Biträdande programsekreterare: Nils Hanson

Kommunikationsansvarig: Martin Runnquist-Nilsson

Kommunikationsansvarig: Linnea Carlén

Klubbmästare: Erik Sjölander

Medlemsansvarig: Lisa Edwinsson

Prisansvarig och fondförvaltare: Clas Barkman

Revisorer: Anna Körnung och Stefan Lisinski

Revisorssuppleant: Carl Thulin (nyval)

Hiertanämnden

Ordförande: Pia Lille

Ledamöter:

Anna Larsson

Lotta Dinkelspiel

Magnus Persson

Malin Båth

Sofie Österström

Sīlan Diljen

Anna Lindmarker (nyval)

Esfar Ahmad (Södra)

Åke Lundgren (Västra)

Lena Grape Liliehorn, (Östra)

Oskar Nord (Södra Norrland)

Agneta Kellgren (Norra Norrland)

Valnämnden

Ordförande: Kerstin Brunnberg

Ledamöter:

Elsa Westerstad

Karsten Thurfjell

Anne Lagercrantz

Hans Strandberg

Representanter i Mediernas etiknämnd

Nils Hanson, Sanna Gustavsson och Martin Schori